

حذف ارز ترجیحی از بودجه کل کشور ۱۴۰۱ بازتاب گسترده‌ای در افکار عمومی ایجاد کرد. صاحب‌نظران اقتصادی معتقدند با این اقدام مجلس شورای اسلامی که به اصرار دولت سیزدهم انجام شده، قیمت کالاها و اساسی به صورت جهشی افزایش خواهد یافت. جایگزین‌هایی از قبیل کالا برک و کارت اعتباری که وعده آن‌ها را می‌دهند نیز نخواهند توانست مشکل گرانی را حل کنند.

هفته نامه

سال شانزدهم - شماره ۷۲۳ - چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ - ۶ شعبان ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

صدیقی فقرا نتیجه بی دینی می‌داند و رئیس می‌خواهد چند روزه آن را از بین ببرد

امامان جمعه در نماز جمعه، خود و نمازگزاران را به تقوی دعوت می‌کنند. از مصادیق تقوا این که امام جمعه باید حقایق و واقعیت‌های جامعه را مطرح کند از گروه و انجمن و حزب خاصی طرفداری ننماید، برای توجیه ناتوانی‌ها و ناکارآمدی‌های مسئولان، گرفتاری‌های اقتصادی و مشکلات معیشتی را خواست پروردگار نداند، با گفتار و سخنان خویش رابطه دوستی و برادری و اتحاد شهروندان را تقویت نماید و در حد توان مانع اختلاف و چند دستگی بین برادران دینی بشود. هر بار خطبه نماز جمعه را می‌خواند آن گونه باشد که مردم بویژه جوانان شیفته سخنان وحدت‌آفرین وی بشوند تا از تفرقه بین هم‌شهریان و مسلمانان خودداری گردد.

مناسب می‌دانم نظر خوانندگان آینه یزد را به خلاصه‌ای از بیانات حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در چند خطبه نماز جمعه تهران جلب نماید: «با اطمینان عرض می‌کنم که در این ۸ ماه گذشته، واردات ما ۳۸ درصد افزایش داشته است، همچنین صادرات ما نیز ۴۲ درصد افزایش داشته است و فروش نفت ما نیز علی‌رغم همه فشارها و تهدیدها، رو به توسعه است. مقاومت مردم ایران پاسخ داده است و اگر چند صباح دیگر تحمل کنند دولت جدید عاشق با اتحاد سه قوا و اتحاد مردم مشکلات را حل می‌کند...» (۱)

«ایدئولوژی انقلاب را قبول ندارند. هر کس به آرمان انقلاب دل سپرد و با رهنمودهای نایب‌الامم زمان، عمل کند، ایران سرفراز و مقتدر خواهد شد. آقای رئیس‌شب و روز ندارد؛ مجموعه همکاران ایشان نیز اینگونه هستند...» (۲) «اگر اهل کشورها، استان‌ها و شهرها بال تقوا و ایمان را می‌داشتند و خودم محافظتی در برابر نفس‌اماره ایجاد می‌کردند، در وظایف شرعی و مسئولیت‌های سیاسی و اجتماعی خدا را در نظر می‌گرفتند، مبتلا به مشکلات معیشتی و کم‌آبی نمی‌شدند. خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه ما خدا را شرک می‌کنیم که به ما مهلت داد در نماز جمعه شرکت کنیم و قدر اجتماعات نورانی را بدانیم، گفت: از کسانی که در نمازهای جمعه بودند و الا آن نیستند یاد می‌کنیم. ما هم معلوم نیست کی اینجا یادمان کنند...» (۳)

بخش‌هایی از سخنان حجت‌الاسلام کاظم صدیقی واکنش‌های متفاوتی در پی داشت از جمله مصطفی قیچی صاحب امتیاز و بسایت «انتخاب» درباره سخنان کاظم صدیقی اظهار نمود: مردم اگر خدا را در نظر می‌گرفتند مبتلا به مشکلات معیشتی نمی‌شدند... امتیاز رئیس‌عزیز، عشق به خدا و ولی فقیه است، می‌نویسد: «آقای امام‌جمعه! مردم از تماشای معاش و معیشت تکه‌تکه‌شده خود، دیگر نای نفس کشیدن ندارند و کم‌تجرب‌شان زیر بار گرانی‌ها له شده‌اند! راه به آنچه می‌پرستید بیش از این با روان ملت بازی نکنید! با شما هستیم، آقای صدیقی، جناب علم‌الهدی و صاحبین تربیون امام‌جمعه می‌م، اسفهان و... سال‌ها ریز و درشت اقدامات دولت روحانی را به زنجیر کشیدید، گاه به حق و گاه به بی‌انصافی اما به واقع، انگیزه‌ی آن مجموعه بیانات، از سر دل‌سوزی برای مردم بود؟ چه شد که ۸ سال قبل از دولت روحانی، شما می‌که گرانی‌ها را حاصل‌گناه دانسته، مردم را تشویق به ریاضت اقتصادی کرده و پیشنهاد تهیه‌ی آشکنه را از تربیون نماز جمعه مطرح می‌فرمودید، یک‌باره در دولت یازدهم و دوازدهم، بنگران معیشت مردم شدید؟! و باز ۸ سال بعد، آش همان آش و کاسه همان کاسه؟! آن نگرانی‌های سابق خود را بی‌جا دانسته و گناه مردم را علت‌العلل بحران‌های اقتصادی - اجتماعی می‌خوانید؟ ماجرا چیست که باز، همان خطای مسبق به سابقه را تکرار می‌کنید و در قامت یک عضو ستاد انتخاباتی، از دولت فعلی حمایت می‌کنید؟! حضرات خداترس‌امی‌دانم برایتان سخت‌است، اما کمی ملایم‌تر اندکی آرام‌تر! لختی زبان آتش‌مجاز را انچه خاندن! و مراعات ملت را کردن! این مردم، دیگر جانی در کف ندارند که تحمل شنیدن این قبیل بیانات و افواض تکراری را داشته باشند...» (۴)

در روزهای پایانی سال و فرارسیدن نوروز باستانی نظر مدیران و حاکمان و دولتمردانی که خود را خدمتگزار مردم و شهروندان را ولی نعمت خود می‌دانند بعد از گذشت ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران به‌فرازی‌هایی از نظرات اسلام‌شناس معاصر استاد محمد رضا حکیمی جلب می‌نماید: «اگر کشوری اسلامی و پیرو قرآن باشد که برنامه آن عمل کردن مردمان به قسط و عدالت است، همه مردم به چیزهایی دسترسی خواهند داشت که برای ایشان بسنده است. حتی چیزهایی که در مراسم عید به آنها نیاز پیدا می‌شود. آیا عید ویژه ثروتمندان است؟ مگر از کجا آمده‌اند؟ مگر مسکینان آدم نیستند؟ آیا جامعه برادری اسلامی باید چنان باشد که بخش‌هایی از آن سرگرم مراسم عید و شادمانی باشند و غرق در انواع تجمعات نفسانی و خواسته‌های شیطانی و بخش‌هایی دیگر در خاک بنشینند و روز غم‌ناکی باشند و حفظ جانی؟» (ادامه در صفحه ۲۸)

نوروز، امسال، به گونه‌ای متفاوت



جشن نوروز کودکان کورپزخانه و کودکان کار

بزرگ بر رخسار ملت بزرگ ایران، نشسته و بار سخت و سنگین آن، شانه‌های مردم مقاوم و بردبار را به حدی خم کرده که دیگر حلاوت و شیرینی بهارن با همه زیبایی‌هایش، قادر به ایجاد شور و شغف در میان مردم نیست.

یکی پدیده بیماری این قرن، یعنی کرونا که سالیانی است ایران و جامعه جهانی با آن دست به گریبان است و بسیاری از خانواده‌ها را در کشور عزیز ما، داغدار و عزادار عزیزان از دست رفته کرده است. در این میان، البته قصورها و تقصیرهایی متوجه دولتیان بوده است. لطمه‌ها و آسیب‌هایی که این بلای خانمان‌سوز به مردم ما، وارد آورده، بسیار است و ذکر موارد متعدد این آسیب‌ها، موجب اطاله کلام خواهد بود.

دومین عامل بازدارنده مردم از شادی و جشن و سرور، مساله گرانی و تورم افسارگسیخته و فقر و محرومیت اقشار مختلف اجتماعی اعم از شهری و روستایی، پیر و جوان و خرد و کلان است. امروز کار به جایی رسیده است که تهیه و تامین پوشاک نو و خوراکی مناسب نوروز توسط پدران و مادران برای فرزندان که هیچ!! در تامین قوت لایموت، مردم ما، مانده‌اند.

محمد خسروی - بهاران، روزگار دگرگون شدن عالم طبیعت است. فصل زیبایی و طراوت است. آغاز شکفتن دانه‌های پنهان در گستره زمین است. زمستان پایان یافته و سرما و برف و یخ در برابر چشمان آفتاب درخشان، روی ماندن ندارد.

این دگرگونی، شروع فصل بهار است. گیاهان و سبزه‌زاران می‌رویند. درختان، چادر سبز بر سر می‌کشند. زمین نفس می‌کشد و در هر باغ، رُستنی‌ها را می‌شکوفاند. گلها بر شاخساران، جلوه‌ای از جمال خداوند را به نمایش می‌گذارند. پرندگان در لابه‌لای شاخ و برگ درختان با آوازهای دل‌انگیز بر ساختن آشیانه، همت می‌گذارند تا در پناه این فصل دل‌انگیز، جوجه‌های زیبای خود را بپروراند. نوای گوش‌نواز جویباران و رویش و زایش گیاهان و درختان و خرمی طبیعت، در این تحول شگفت‌انگیز، پیام‌آوری، از جانب آفریدگار جهان است و جلوه‌ای از جلال خداوند، تا آدمیان بدانند که پایان هر دوره‌ای، آغاز فصلی دیگر است. ایرانیان، در این سرزمین کهن، از گذشته‌های دور، نوروز را گرمی داشته و ارج نهادند. مراسم و آیین‌های ویژه نوروز را که سنت‌هایی پسنندیده و نیکوست و هماهنگ با عقل و شرع است به

مشکلات مملکت

با ادعا و دعوا حل نمی‌شود

برای برخی سخن گفتن آسان و عمل کردن سخت است. آنها تصور می‌کنند مردم دل به وعده‌های آنها برای حل مشکلات می‌بندند. نماینده تبریز در مجلس گفت: با حرف زدن، ادعا کردن و دعوا راه انداختن نه تنها مشکلات مملکت حل نمی‌شود بلکه اسلام و مسلمانی می‌رود. این خیلی بد است، ما از دینی دفاع کنیم که می‌تواند کل دنیا را نجات بدهد و خودمان گرفتار شده‌ایم و نان شب خودمان را نمی‌توانیم پیدا کنیم.

بازداشت کلاهدار ۴۰۰ میلیون دلاری

رئیس پلیس بین‌الملل ناجا اظهار کرد: یکی دیگر از متهمان پرونده کلاهداری ۴۰۰ میلیون دلاری که به همراه ۱۵ نفر

بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت مرحوم غلامحسین دشتی از جانبازان با افتخار دوران دفاع مقدس که سال‌ها در سمت‌های مختلف با خلوص نیت و صادقانه و فداکارانه خدمت نمود را تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می‌نماید فقید سعید، شادروان غلامحسین دشتی را با نیکان و صالحان محشور و به خانواده گرانقدر و فرزندان محترم و کلیه اقوام و خویشاوندان و دوستان آن انسان متواضع و نیکو کردار صبر و اجر عنایت فرماید.

هفته‌نامه آینه یزد

جان باختن ۲ هزار غیر نظامی

خدمات اورژانس اوکراین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که تهاجم روسیه به این کشور باعث کشته شدن بیش از ۲ هزار غیر نظامی اوکراینی شده و صدها سازه از جمله تأسیسات حمل و نقل، بیمارستان‌ها، مهدکودک‌ها و منازل مسکونی را ویران کرده است. در این بیانیه آمده است: کودکان، زنان و نیروهای دفاعی هر ساعت جان خود را از دست می‌دهند.

گزیده مطالب این شماره:

آقای رئیسی! مواظب دوستان باش

ادب داشته باشید آقای نماینده!

شیخ‌الزهر خواهان افزایش کمک‌های انسانی به اوکراین شد

به بهانه سالگرد درگذشت مهندس هدا صادقان در سانحه رانندگی

رئیس، قالی باف، روحانی متشکریم! «زبان دراز»

کنایه همتی به روس‌ها

عبدالنصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در توییتی به ملاقاتش با رئیس بانک مرکزی روسیه در سال ۹۸ اشاره کرد و در توییتی در این باره نوشت: سال ۹۸ ملاقاتی با رئیس بانک مرکزی روسیه داشتم. گفتند لازمه همکاری با شما، حل مشکل FATF است. بعد از انتشار عکس ملاقات نیز اعتراض کردند که بانک شما تحریمه و خبر دیدار نباید منتشر می‌شد! تحریم خیلی بد است. دوست داشتم احساس ایشان راه بعد از تحریم بانک مرکزی روسیه به‌خاطر تجاوز به اوکراین بدانم.

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به‌خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به‌منظور گره‌گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی‌ع (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم‌نهاد به‌نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسیع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارتوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات شعبه ابوذرا یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.



انعکاس آیین

صدیقی فقر را

نتیجه بی‌دینی می‌داند و رئیس‌ی می‌خواهد چند روزه آن را از بین ببرد

آیا آموزش‌هایی که حضرت امام صادق(ع) داده است (یعنی این که برای عائله‌ها در ایام عید باید خوراک‌های افزون و شیرینی‌های رنگارنگ فراهم آورد) تنها شامل فرعونان کاخ‌ها می‌شود، و خاک‌نشینان کوخ‌ها و دیگر مستضعفان کوی‌ها و برزن‌ها هیچ حیثیت و کرامتی ندارند و نباید به حال آنان توجه شود؟…»(۵)

آیا در این دوره و زمان که گرانی‌ها کمربسیاری از مردم ایران زمین را شکسته است و ده‌ها میلیون نفر با مشکلات معیشتی روبرو هستند و در هفت ماه اخیر نه تنها ماه به ماه یا هفته به هفته بلکه روز به روز و گاه ساعت به ساعت خوراک مردم و مایحتاج زندگی گران و گران تر شده است. بیان این مطلب از قول امام جمعه موقت تهران که «مردم اگر خدا را در نظر می‌گرفتند گرفتار مشکلات معیشتی نمی‌شدند» آیا قابل تحمل است؟ مجلسی که خود را انقلابی می‌داند، دولتی که پی‌درپی وعده رفاه و ارزانی می‌دهد اما وعده‌ها تحقق نیافته است و از ارزانی خبری نیست و روزه‌روز اجناس گران تر و تورم بیشتر می‌شود. مسئولان و کارگزاران چه پاسخی به شهروندان می‌دهند آیا کسی فکر می‌کرد ۷ماه بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم برنج کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان و سیب‌زمینی کیلویی سسی هزار تومان یا بیشتر به دست خریدار و مصرف‌کننده می‌رسد. مردم از نزدیک گرانی گوشت، لبنیات، خوار و بار و آن چه که به عنوان حداقلی باید برای امرارعاش تهیه کنند و سرسام‌آور گران شده است را احساس می‌کنند آیا می‌توان گفت: فقر در اثر بی‌تقوایی و بی‌دینی است؟ بنابر فرمایش مولای متقیان فقر سبب خشم خداوند و بندگان خداوند می‌باشد آن حضرت به فرزندش محمد خفیه می‌فرماید: «ای فرزند من از تهیدستی بر تو هراسناکم، از فقر به این‌دانه پیر که همانا فقر دین انسان را ناقص و عقل را سرگردان و عامل دشمنی است.»(۶)

آنان که با خدم و حشم زندگی می‌کنند، تمام امکانات زندگی برای آنها فراهم شده، نه تنها دارو و امکانات درمانی بلکه بهترین وسایل پزشکی در اختیار دارند آیا درد یک کار تن‌خواب، اتوبوس و گور خواب و آن که به نان شسب هم محتاج است و یا ده‌ها میلیون نفری که زیر خط فقر زندگی می‌کنند را احساس می‌کنند؟ مدیران کشور اسلحه‌ها درباره این فرمایش امام که می‌فرماید: «همانا خدای سبحان روزی فقرا را در اموال سرمایه‌داران قرار داده است، پس فقیری گر رسنه نمی‌ماند، جز به کامیابی توانگران و خداوند از آنان درباره گرسنگی گرسنگان خواهد پرسید.»(۷) چه جوابی خواهند داشت؟

از قول حضرت علی(ع) نقل گردیده: مردم کوفه همگی از رفاه برخوردار هستند، فقیرترینشان نان گندم می‌خورند و سرپناه مناسب دارند و از آب سالم می‌نوشند و یا به مالک‌اشتر می‌فرماید: «پایین دستان جامعه نیازمندان و بی‌نوابان هستند و خداوند سهم هر دسته را مشخص کرده و حدود و میزان آن را در کتاب خود و سنت پیامبرش(ص) بیان داشته است و این پیمانی است از جانب خدا که در نزد ما نگهداری می‌شود و به مالک سفارش می‌کند مردم صدقه‌ها به دودست تقسیم می‌گردند یا برادر دینی‌تو هستند یا هم‌نوع تو و مبادا همانند درنده‌ای باشی که خوردن آنان را غنیمت شماری آیا سخن از گناه و بی‌تقوایی و بی‌دینی رعیت و مردم می‌باشد که از امکانات زندگی محروم هستند؟» مگر در مواعظ حکیمانه عرفشان نیامده که اگر گرسنه‌ای یافتید نان‌ش دهید و از ایمانش نپرسید! مگر در تاریخ انبیا نخوانده‌ایم که: جناب ابراهیم هر شب قبل از خوردن غذاپیش بر در خانه می‌ایستاد تا گرسنه‌ای را بیابد و با او غذا بخورد بی‌آنکه بداندآن مهمان چه کسی است و چه دینی دارد. اگرمالک و معیار روزی خوردن، ایمان مردم است کثیری از مردم امروز انتظار داریم نسبت به بی‌ایمان و بی‌اعتقادند. این آقایان بهتر است به جای این توئیحات بی‌وجه و تاویل و تفسیرهای ناصواب، دولتیان و دست‌اندرکاران حکومت را به انجام درست وظایفشان و خدمت‌رسانی به ملت بزرگ ایران و جلوگیری از اختلاس و ارتشا و راه‌های مبارزه با گرانی و تورم تشویق و ترغیب کنند و اگر در این زمینه کاری از دستشان برنمی‌آید بهترین کار سکوت و دم در کشیدن است که حداقل فایده آن آرامش در جامعه است.

سیدابراهیم رئیس‌ی اخیرا گفته است: «ز کمیته امداد، ستاد اجرایی، خیریه‌ها و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌خواهیم مسئله ریشه‌کن کردن فقر مطلق به عنوان یک اولویت در کشور مطرح شود و در این هفته که به عنوان هفته نیکوکاری است بتوانیم مسئله فقر مطلق را ریشه کن کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت امکانات کافی برای ریشه‌س کن کردن فقر مطلق را دارد و با یک کار جهادی و یک برنامه‌ریزی مناسب می‌توانیم به نتیجه برسیم، گفت:از استانداران انتظار داریم نسبت به ریشه‌کن کردن فقر مطلق از تمام ظرفیت‌ها استفاده و اجازه ندهند این موضوع به سال ۱۴۰۱ برسد. رئیس‌ی اظهار داشت: مسئله ریشه‌کن کردن فقر مطلق وظیفه همه مسئولان بوده و باید از همین امروز عزم خود را در این راستا جزم و با برنامه‌ریزی مناسب و اجرا گام‌های اساسی برداریم. وی به تجربه خود در این خصوص در مشهد اشاره کرد و گفت: این تجربه موفق که در مشهد مقدس در زمینه ریشه‌کن کردن فقر مطلق داشتیم باید به کل کشور تعمیم داده شود. آیت‌ا. رئیس‌ی تصریح کرد: فقر مطلق زاینده نظام ارزشی ما نیست و قطعا به همت بخش‌های مختلف این مهم می‌شود در همین سال ۱۴۰۰ بر طرف شود.»(۸)

نویسنده این سستور از رئیس‌جمهور می‌پرسد چگونه تا پایان سال ۱۴۰۰ زندگی ۳۰ میلیون نفر جمعیت زیر خط فقر مطلق بهبود می‌یابد؟ در آستان قدس رضوی و در مشهد مقدس چه تدبیری اندیشیده‌اند که در ۷ماه اخیر نتوانسته‌اند در دیگر مناطق ایران فقر مطلق را از بین ببرند؟ شهروندان می‌پرسند اکنون که گناه تورم و گرانی و آسیب‌های اجتماعی به گردن مردم افتاده مجلس انقلابی یازدهم با آن همه اعتراضات و انتقادات و درخواست اعدام هزارباره رئیس دولت یازدهم و دوازدهم از سوی بعضی از نمایندگان چه گام‌های مثبتی برای تأمین رفاه مردم برداشته و بنابه گفته سید ابراهیم رئیس‌ی که اگر ۲۹خرداد رئیس‌جمهور شود از فساد خبری نخواهد بود؟ چرا از تجربیات خود در از بین بردن فقر مطلق آن گونه که در مشهد مقدس انجام داده،اقدام ننموده است در حالی که رئیس کمیسیون برنامه در مجلس گفته است چهل میلیون نفر از جمعیت کشور به کمک فوری نیاز دارند.

مدیرمسئول
نوشتها: ۱- ییلنا، ۱۹/۹/۱۴۰۰* ۲- روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۶/۱۱/۱۴۰۰* ۳- عصرایران، ۲۱/۸/۱۴۰۰* ۴- انتخاب، ۲۱/۸/۱۴۰۰* ۵- «الحیاه» تالیف استاد محمدرضا حکیمی، ترجمه احمد آرام، صفحه ۲۰۸* ۶- «نهج‌البلاغه»، ترجمه محمد دشتی(ره)، حکمت ۳۱۹، صفحه ۵۵* ۷- همان، حکمت ۳۲۸* ۸- انتخاب، ۱۴/۱۲/۱۴۰۰

پسند

شیخ‌الازهر خواهان افزایش کمک‌های انسانی به اوکراین شد



شیخ‌الازهر در یک رشته توییت به زبان‌های عربی، انگلیسی و اوکراینی خواستار افزایش

رفع ایرادات

رتبه‌بندی معلمان

نمایندگان مجلس با اصلاح لایحه رتبه‌بندی معلمان به منظور تأمین نظر شورای نگهبان موافقت کردند.

محمدباقر قالیباف در ادامه بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه گفت: شورای نگهبان ایراداتی را نسبت به لایحه رتبه‌بندی معلمان مطرح کرده است، مجلس هم لایحه را به کمیسیون آموزش ارجاع داده و کمیسیون نیز پس از انجام بررسی‌های لازم، اصلاحات مورد نظر شورای نگهبان را اعمال کرده است. وی اضافه کرد: بر اساس ماده ۱۸۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، در دستور بررسی بودجه باید بلا اقطاع در کل ایام هفته جلسات بررسی بودجه را ادامه بدهیم و موضوع دیگری در

بازدید سرزده رئیس‌جمهور

خبر نشان داد! قبلاً فکر می‌کردیم در دولت جدید که نامش «دولت مردمی» است، بازدیدهای بدون اطلاع قبلی با دولت‌تقدایی قبیلی می‌کند و بدون اطلاع تلویزیون و مسئولین انجام

لزوم برخورد قاطعانه با اراذل و اوباش

رسیدگی به آن در راس امور قرار بگیرد؛ البته مقابله با قاچاق سلاح را به عنوان یک حرکت جدی در برنامه خود داشته باشید و در این راستا از اشراف اطلاعاتی در موضوع سرقت، احمد وحیدی در رابطه با برخورد

نمی‌توانیم عدد مورد نظرمان برای حداقل دستمزد کارگران را اعلام کنیم

عدد و رقم نهایی به نتیجه نرسیدند و نیاز به برگزاری جلسه دیگری برای هم‌اندیشی وجود دارد.

رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار خاطر‌نشان کرد: البته در این جلسه اعداد پیشنهادی از سوی نمایندگان هر دو گروه

وضعیت مردم اوکراین و آوارگی آنها برای یافتن سرپناه و مامن، آزمون‌ی واقعی برای انسانیت ما به شمار می‌رود. لذا از اعضای جامعه جهانی درخواست دارم تا کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم اوکراین را مضاعف کنند و به موازات آن تلاش‌ها برای پایان جنگ در این سرزمین را افزایش دهند؛ از درگاه خدا می‌خواهم تا کمک کند که این مردم آواره هرچه سریعتر به سرزمین‌های خود بازگردند. با ادامه جنگ در پی حمله روسیه به اوکراین انتظار می‌رود شمار اوکراینی‌های پناهنده به کشورهای همسایه این کشور به یک‌ونیم میلیون نفر برسد. در همین حال تاکنون اوکراین تعداد کشته‌های غیرنظامی این‌جنگ را دست‌کم ۳۵۰ نفر و بیش از ۹هزار نظامی روس اعلام کرده درحالی‌که روسیه تعداد کشته‌های نظامی اوکراین را ۲ هزار و ۸۷۰ نفر و تلفات نظامیان خود را ۴۹۸ نفر اعلام کرده است.

دستور جلسه قرار نگیرد، ولی این ماده تبصره‌ای دارد که بر اساس آن اگر مطالب فوری و فوتی اعم از طرح‌ها و لوایح دوفوریتی و غیره پیش‌آید که به تشخیص مجلس تأخیر آن موجب زیان شود باید درباره آنها تصمیم‌گیری شود.

دوربین‌ها و وسایل عکاسی، به دلیل هوشمند بودن، واقعا هم بدون اطلاع قبلی، خودشان خبر شده و در صحنه حاضر شده باشند. مسئولین هم که در هوشمند بودن جای خود دارند!

قاطعانه با اراذل و اوباش ادامه داد: بایستی با اراذل و اوباشی که در جامعه هراس‌افکنی می‌کنند با تمام قدرت برخورد شود. گفتنی است، ارتقای اشراف اطلاعاتی در موضوع سرقت، سازماندهی بازارچه‌های مرزی، توجه

طرح صیانت

حتی از خودش هم نمی‌تواند صیانت کند

«مرز دخالت حکومت در زندگی مردم تا کجاست؟ حکومت‌ها تا چه مرزی اجازه ورود به زندگی مردم را دارند و در چه قسمت‌هایی حق ورود ندارند؟» این گفته‌های علی لاریجانی در ایام انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ است. عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران درباره طرح صیانت گفت: این طرح خود را هم نمی‌تواند صیانت کند. هنوز نه رأی‌گیری شده و نه بررسی شده شش نسخه ارائه شده است. در همه نسخ هم چند نکته منفی وجود دارد که نه به صلاح اقتصاد و فرهنگ ماست و نه به صلاح جامعه است و نه به صلاح کسب و کارهای ماست و متأسفانه بر اینها در قالب جملات مختلفی در بندهای مختلفی تأکید می‌شود. غلامرضا نوری قزلبه افزود: آقایان چیزی را در دست گرفته‌اند که حتی نمی‌توانند آن را توجیه کنند و توضیح دهند و از آن دفاع کنند. چون در این مساله عاجز هستند به این طرح برچسب حاکمیتی می‌زنند و کسی نباید صحبت کند و حتماً تصویب خواهد شد. اصلاً اینگونه نیست و بخشی از حاکمیت خود مجلس است.

اثرات تعطیلی مدارس را در آینده می‌بینیم

وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی کامل مدارس امری مطلوب نیست و تأثیر این اقدامات دهه آینده مشخص خواهد شد لذا در بسیاری از مناطق با رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌توان مدارس را بازگشایی کرد. یوسف نسوری با اشاره به سیاست جذب افراد نخبه در آموزش و پرورش، اظهار کرد: افراد دارای استعدادهای برتر و نخبگان تأثیرات مستقیم و مثبتی بر روی مرتبان (دانش‌آموزان) دارند. وی از ادامه تلاش‌ها برای اجرایی کردن طرح رتبه‌بندی خبیر داد و افزود: فرآیند گزینش و استخدام در آموزش و پرورش باید با نهایت دقت انجام و صلاحیت‌های عمومی و همچنین شایستگی‌های تخصصی مدنظر قرار گیرد. نوری با بیان اینکه در فرآیند نقل و انتقالات متقاضیان باید تعهدآشتان را سپری کرده باشند، خاطر‌نشان کرد: کمیته‌ای در راستای اجرای تبدیل وضعیت‌ها تشکیل شود تا مراحل آن به شکل دقیق انجام بگیرد.

توفیقی در پاسخ به این پرسش که عدد مد نظر گسره کارگری چه عددی است؟

توفیقی در پاسخ به این پرسش که عدد مد نظر گسره کارگری چه عددی است؟ تصریح کرد: این عدد را نمی‌توان در حال حاضر اعلام کرد، چراکه ممکن است باعث تضعیف قدرت چانه‌زنی شود، اما عددی که مد نظر ماست بر اساس ماده ۴۱ قانون است

آقای رئیس‌ی! مواظب دوستان باش

خود می‌بالند، هیچ توجهی به زندگی مردم ندارند. آنها می‌گویند ما با آمریکا مخالفت می‌کنیم، حالا چرخ زندگی مردم هم نچرخید، فدای سر آرمان ما. دولت و مذاکره کنندگان هسته‌ای اما خوشبختانه، شرایط کشور را درک کرده‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که بدون احیای برجام نمی‌شود به وضع موجود ادامه داد.

همین تفاوت نگاه به شرایط اداره کشور، زمینه ساز مخالفت‌های جدی در برخی از نمایندگان مجلس با احیای برجام است. مخالف‌هایی که می‌تواند در روند توافق خلل ایجاد کند.

البته نکته قابل توجه این است که خود می‌بالند، هیچ توجهی به زندگی مردم ندارند. آنها می‌گویند ما با آمریکا مخالفت می‌کنیم، حالا چرخ زندگی مردم هم نچرخید، فدای سر آرمان ما. دولت و مذاکره کنندگان هسته‌ای اما خوشبختانه، شرایط کشور را درک کرده‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که بدون احیای برجام نمی‌شود به وضع موجود ادامه داد.

همین تفاوت نگاه به شرایط اداره کشور، زمینه ساز مخالفت‌های جدی در برخی از نمایندگان مجلس با احیای برجام است. مخالف‌هایی که می‌تواند در روند توافق خلل ایجاد کند.

البته نکته قابل توجه این است که خود می‌بالند، هیچ توجهی به زندگی مردم ندارند. آنها می‌گویند ما با آمریکا مخالفت می‌کنیم، حالا چرخ زندگی مردم هم نچرخید، فدای سر آرمان ما. دولت و مذاکره کنندگان هسته‌ای اما خوشبختانه، شرایط کشور را درک کرده‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که بدون احیای برجام نمی‌شود به وضع موجود ادامه داد.

همین تفاوت نگاه به شرایط اداره کشور، زمینه ساز مخالفت‌های جدی در برخی از نمایندگان مجلس با احیای برجام است. مخالف‌هایی که می‌تواند در روند توافق خلل ایجاد کند.

بغرید بر من که عقلت کجاست؟/ چو دانی و پرسی سواالت خطاست نبینی که سختی به غایت رسید/مشقت به حد نهایت رسید؟ بدو گفتم آخرتو را باک نیست/گُشُد زهر جایی که تریاک نیست گز از نیستی دیگری شد هلاک/ تو را هست، بظ را زتوفان چه باک؟ نگه کرد رنجپیده در من، فقیه/نگه کردن عاقل اندر سفیه که مرد ارچه بر ساحل است ای رفیق/ نیاساید دوستانش غریق من از بینوایی نیم روی زرد/غم بینوایان باد اگر برای رفع گرفتاری ملت بزرگ ایران قدمی برمی‌دارید و روزگارتان به شادی. والسلام.



نماینده تهران در مجلس گفت که اگر در مذاکرات به سمت لغو تحریم‌ها نرویم اصل مذاکرات بی‌فایده است و ما اگر برجام را به عنوان یک تجربه که نباید مجدداً اشتباهات گذشته در اعتماد به طرف غربی خصوصاً آمریکا با توجه

اگر لغو این تحریم‌ها صورت نگیرد به انتفاع اقتصادی مردم ایران نمی‌رسیم. علی خضریان گفت: برجام یک تجربه بود که نباید مجدداً اشتباهات گذشته در اعتماد به طرف غربی خصوصاً آمریکا با توجه

به بدعهدی گذشته تکرار شود. بحث اصلی ما در مذاکرات لغو تحریم‌هاست؛ چون اگر قرار است که تحریم‌ها لغو نشوند، اصل مذاکرات زیر سوال می‌رود. تجربه به ما نشان داده که تعلیق و یا توقف تحریم‌ها

برای ایران کارآمد نیست؛ لذا ما نباید در مذاکراتی که به سمت لغو تحریم‌ها نمی‌رود اقدام کنیم. وی افزود: بیش از ۱۵۰۰ مورد تحریم شامل تحریم افراد، نهادها، شرکت‌ها، موسسات و وسایل نقلیه در لیست تحریمی

بحث اصلی ما در مذاکرات لغو تحریم‌هاست

معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در نامه‌ای به وزیر کشور، پیگیر تخلیه ویلای ۱۸۰۳ متری با ابعاب ۶۸۴متر در منطقه نیاوران تهران شد که در اختیار رحمانی فضلی وزیر کشور دولت سابق قرار

گرفته بود. عزیزا... فضلی در نامه‌ای به احمد وحیدی وزیر کشور، ضمن درخواست برای پیگیری تخلیه ملک مذکور، به برخی جزئیات این واگذاری اشاره کرده است. در بخشی از این نامه آمده که رحمانی فضلی نه تنها هیچ‌گونه اجاره‌ای برای سکونت

سرنوشت ویلای ۱۸۰۰ متری

در ملک مذکور پرداخت نکرده، بلکه هزینه‌های سنگین نگهداری این ملک نیز از بیت‌المال پرداخت شده است. در این نامه تأکید شده ضمن بررسی چگونگی واگذاری این ملک به وزیر کشور سابق، اقدامات قانونی برای رفع تصرف از ملک

تندروها گمان می‌کنند انقلاب جدیدی کردند

نوری، باهنر و حتی کسان‌ی مثل ابوترابی‌فرد که امام جمعه موقت تهران هستند، بخش قابل توجهی از جامعه روحانیت مبارز، عملاً به حاشیه رانده شده‌اند و فضا عمدتاً در اختیار نیروهای سیاسی تندرویی که به نوعی تازه به میدان آمده‌اند خودشان را انقلابی می‌نامند، قرار گرفته است. محمود صادقی افزود:

بدون شک اقدامات دلواپسان سبب کم‌رنگ شدن نقش و مواضع دلسوزان شده است چرا که دلواپسان با هجمه به بزرگان شرایطی را مهیا می‌کنند که آنها برای حفظ آرمان‌های انقلاب و آرامش جامعه سکوت کنند. یک نماینده سابق مجلس می‌گوید: شخصیت‌های اصولگراهای معتدل مثل لاریجانی، ناطق

نوری، باهنر و حتی کسان‌ی مثل ابوترابی‌فرد که امام جمعه موقت تهران هستند، بخش قابل توجهی از جامعه روحانیت مبارز، عملاً به حاشیه رانده شده‌اند و فضا عمدتاً در اختیار نیروهای سیاسی تندرویی که به نوعی تازه به میدان آمده‌اند خودشان را انقلابی می‌نامند، قرار گرفته است. محمود صادقی افزود:

غرق شدن کشتی حامل هزاران خودرو در آب‌های پرتغال

یک کشتی باری حامل هزاران دستگاه خودروی لوکس نزدیک به دو هفته پس از آتش گرفتن در آب‌های مجمع الجزایر «آزور» پرتغال غرق شد. به گزارش ایسنا، این کشتی حامل حدود ۴۰۰۰ خودرو مانند پورشه و بنتلی، از آلمان به سمت ایالات متحده درحال حرکت بود که دچار آتش‌سوزی شد. این کشتی باری در روزهای اخیر گرفتار حریق شد و همه

ادب داشته باشید آقای نماینده!

غلامرضا بنی‌اسدی: «گرگ‌های مجازی و سگ‌های قلابه‌بلند غربگرا از قانونمندی آن می‌ترسند.» این دو عنوان را یک نماینده مجلس برای مخالفان طرح صیانت به کار می‌برد. مهرداد وطیح‌کریمی دبیر کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت و نماینده حامی صیانت در توییتر -که برای مردم فیلتر است- درباره اهمیت طرح صیانت نوشت:

۱.به دلیل اهمیت، موضوعی حاکمیتی و محتاج قانونگذاری است.
۲.در کشورهای پیشرفته قانونمنداست.
۳.چندوجهی، پیچیده و نیازمند مدیریت فراقوه‌ای است.
۴.گرگ‌های مجازی و سگ‌های قلابه‌بلند غربگرا از قانونمندی آن می‌ترسند.
۵.قانونمندی، به نفع کسب و کارهای سالم مجازی است.
توثیتی که واکنش‌های فراوان را برانگیخت، اما من می‌گویم این خوانش از ایشان چیز عجیبی نیست. هرکس از آنچه در جیب دارد، خرج می‌کند. شاید اگر جور دیگری می‌نوشت جای تعجب داشت! برای

صفحه آخر

افزایش ۲برابری «کودک آزاری»

مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در حال حاضر در مجموعه اورژانس اجتماعی با روند رو به رشدی، براساس قانون برنامه ششم توسعه، مراکز و شهرستان‌هایی که نیازمند اورژانس اجتماعی بودند شامل این فعالیت شدند و اکنون ۷۴ شهر و شهرستان، اورژانس اجتماعی ندارند، گفت: این لزوماً به این معنا نیست که قانون اجرا نشده بلکه قانون برنامه ششم به شهرهای بالای ۵۰هزار نفر اشاره می‌کند که اکنون براساس آن فقط ۴ شهر با این تعداد جمعیت اورژانس اجتماعی ندارند. در ادامه به ارائه آمارهایی پرداخت و با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ اصلی‌ترین بحران مس‌ا در حوزه مسائل اجتماعی، کودکان آزاری است، اظهار کرد: اگر گروه دوم همسرآزاری باشد، در سال جاری درخصوص کودکان آزاری دو برابر همسرآزاری تماس داشتیم و این نگران‌کننده است و باید به آن توجه ویژه‌ای کرد.

کلاهبرداری میلیاردی

یک فرد شیاد با اسم حسین ماهینی بازیکن سابق پرسپولیس اقدام به کلاهبرداری کرده است. به گفته سرهنگ مافی این فرد شیاد ۳میلیارد تومان کلاهبرداری و از اسم این فوتبالیست سوءاستفاده کرده است. نکته قابل توجه این است که این فرد در زمان دستگیری لباس باشگاه پرسپولیس بر تن داشت و به گفته خبرنگار صداوسیما، این فرد تا حالا ۵ شساکي دارد و سابقه ۳بار کلاهبرداری در کارنامه این فرد دیده می‌شود.

سیاست نه شرقی و نه غربی را حفظ کنیم

هماهنگی شورای عالی امنیت و مقامات بالاتر، در جهت منافع ملی مذاکره کرده و خطوطی را برای خود تعریف کردند. خط قرمز طرف مقابل هم همواره ایران بوده و تأکید دارد که ایران اول به برجام برگردد. به نظرم این مذاکره هم می‌تواند به موفقیت و هم شکست برسد. سیاست نه شرقی و نه غربی را حفظ کنیم.

همسایه‌ای بوده که منافع ملی خودش را حفظ کرده و منافع ما را پایمال کرده است. اسماعیل گرامی‌مقدم درباره چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای افزود: دولت جدید که مستقر شد وزارت خارجه این دولت تلاش کرد که به برجام برگردد گرچه که در گذشته مخالف بودند. در این مدت تلاش‌هایی انجام دادند و با

ظواهر ایران به توافق هسته‌ای نزدیک شده و تلاش‌های ظریف در دولت رئیسی پاسخ داده است. از سوی دیگری جنگ میان روسیه و اوکراین در جریان است. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: طبق سابقه تاریخی، روسیه به ما حمله کرده و قرارداد ترکمنچای و گلستان را به ما تحمیل کرده است و همواره

محدودیت مسیر آگاهی اقدام کودکانه است

طعمه سیل خواهند شد، ثانیاً ما ۲۳سال تجربه کرده‌ایم با مخالفت کردن، با گشت ارشاد، با جمع‌آوری ماهواره‌ها و با ممنوع ساختن کنسرت و امثال آن هرگز نمی‌شود جلوی خلاف را گرفت بلکه مرتکبان را جسورتر کرده و حرمت نظام و مسئولان را خندشدار می‌کند. بهتر نیست خود را اصلاح کنند و آینه‌ها را نشکند؟!»

مسدود کردن راه‌های آگاهی و اطلاعات به روی مردم، صرف‌نظر از این قصد و نیت طراحان چه بوده است، خیر بوده یا شر، بسیار سطحی بلکه کودکانه است. حجت‌الاسلام رسول متجنبیا ادامه داد: «طرح چنین موضوعاتی مانند این است که بخواهند با کپسب‌های خاک جلوی سیل خروشان را بگیرند که قطعاً خود آن‌ها

تحولات در ندامتگاه‌های تهران

مدیرکل زندان‌های استان تهران در بازدید از ندامتگاه قزلحصار گفت: ارتقای فعالیت‌های تربیتی، فرهنگی، رفاهی، بهداشت و درمان و اشتغال مددجویان اولویت اصلی اداره کل زندان‌های استان تهران است و در این زمینه تمام امکانات بسیج خواهند بود. سید حشمتا... حیات‌الغیب گفت: به زودی با محوریت برنامه اصلی سازمان زندان‌ها که مسئول اصلاح و تربیت افراد بزه‌کار و مهیا

در این اعتراض با شما و همه هنرمندان دردمند و آگاه ایران همراهیم

در این اعتراض با شما و همه هنرمندان دردمند و آگاه ایران همراهیم و از نهادهای مسئول هم می‌خواهیم صدای دردمندانه و حق جوانبه اعتراض شما را بشنوند و به جای سوء ظن‌ها و بدگمانی‌ها به اهالی فرهنگ و هنر و میزبانی‌های ناموجه و نابجا، احترام و اعتماد به آفرینندگان اندیشه و اعتنا به خواست و فهم مردم را بشناسند و در راستای آن گام‌های عملی بردارند.

شاد و سلامت و برقرار برای ایران بمانید و همواره سختکوش و سربلند باشید.

آذر منصوری- اسفند ماه ۱۴۰۰

پایان جشنواره

ایستادن در یک نقطه

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵

نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳

لیتوگرافی: زمان

چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.ayazd.com

طنز

رئیس‌ی، قالی‌باف، روحانی متشکریم!

چندی است معترضان از بازنشسته گرفته تا شاغل از معلم و کارگر تا دادگسترچی‌ها و ... در بعضی از شعارهایشان وحدت نظر و کلام دارند و شعار می‌دهند (نه مجلس، نه دولت، نیستند به فکر ملت).

زبان‌دراز مخالف است و آن را از القاهای دشمن همیشه مقصر از نوع غربی آن (نعوذبالله) اما «نه شرقی» آن می‌داند. دلیل ادعایم چیست؟ لطفاً همین الان به پیامک‌های ارسالی طی هفته گذشته نگاه کنید. هر روز علی‌الطولوع صبح که وقت بانک خروس سررسید اقساطتان را با قید «مشتري محترم» اعلام می‌کند ولی چون پولش را ندارد به بدبید یا سربرج نشده بعد چند روز با عصبانیت می‌گوید بین قسط‌هایت را ندادی!

چند روز بعد هم می‌گوید قسط‌ها را ندادی؟! بدبخت! فقیر! حالا می‌بینی! آبرویت را می‌ریزم از ضامنت می‌گیریم. هرچی التماس، درخواست که هیچ نرولخواری اینطور «شسرخر» در منزل بدهکار نمی‌فرستد می‌گویند: سیستم است. تو دلم می‌گویم: خوشا به حال آنان که پول‌های کلان را خوردند و در رفتند راستی چرا با خودی‌ها مهربان و با ما نامهربان و سختگیرا هستند.

نیم‌ساعت بعدش دولت از طریق ادارات آب، برق، مخابرات، گاز، تلفن همراه، بیمه، مالیات و عوارض وقت (دادن‌تان) را اعلام می‌کند:

دولت به زبان بی‌زبانی می‌گوید «به یادت هستیم».

ادارات یاد شده اولش خیلی مهربان می‌نویسند: مشترک عزیز! پول مصرف را که ظرف چند سال سه برابر نرخ تورم رشد کرده را با زبان خوش بده یا شرخر یا بیل و قیچی دم در خانه‌ات هستند... این پیامک‌ها را نمی‌بینی؟! باز هم معتقدید دولت و مجلس به فکرتان نیستند؟! من معتقدم هستند بابا انصاف داشته باشید دولت و مجلس یکی یاد و ذهن دارند و خرج بسیار! این همه اصحاب و اذئاب اقوام، داماد و فرزندان مسولان، گاه هم مادرزن‌ها این همه تبلیغ چیی و نانخور و این همه «مردم ادب کن» دارند اینها که مثل ما نیستند باید خانه، ماشین، دکان، دوتنیش، خوراک، ویلا و تفریح درست و حسابی داشته باشند. پس چه جایی بهتر از جیب شما!

لذا زبان‌دراز سراپا تقصیر توصیه می‌کند: گول دشمن نخورید دولت و مجلس به فکر تان هستند! مبادا بگویند نیستند!!

زبان‌دراز

واگذاری اختیارات به استانداران

علی بهادری جهرمی، سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه نهضت تمرکززدایی در راه است، در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: نهضت تمرکززدایی در راه است. طبق دستور رئیس‌جمهور، وزیر کشور مکلف شد با هماهنگی سایر وزرا کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را احصا و جهت واگذاری اختیارات در دستور کار هیات دولت قرار دهد. رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت با اشاره به اینکه تمرکززدایی از ضرورت‌های مهم در افزایش کارآمدی نظام اداره کشور است، گفت: وزرا به طور جدی در راستای تمرکززدایی اقدام کنند و اختیار آن دسته از تصمیم‌گیری‌ها را که نیاز به بررسی و اتخاذ آنها در مرکز نیست، به استانداران تفویض کنند.

پسته در موز ۴۰۰ هزار تومان

قیمت هر کیلو پسته به طور متوسط از ۲۲۷ هزار تومان در بهمن پارسال به ۳۱۸ هزار تومان در بهمن سال جاری رسیده و تا پیش از ۳۹۰ هزارتومان هر کیلو قیمت خورده است، این کالا در مقایسه با آذر سال جاری ۲۶ و بهمن پارسال ۳۹٫۸ درصد گران شده است. قیمت مغز گردو نیز از متوسط ۱۵۷ هزارتومان در بهمن‌ماه سال گذشته به ۳۰۰ هزار تومان در همین ماه در سال جاری رسیده که حتی تا بیش از ۱۳۳۵ هزارتومان هم قیمت خورده است.